

# Twój bank

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie  
Oddział w Łęczycy

**Razem budujemy przyszłość**



**TEMAT NUMERU**  
**Przebieg procesu**  
**łączenia Banków**



Rejonowy Bank Spółdzielczy  
w Lututowie

## Spis treści

**4** Podsumowania, plany i podziękowania – rok zebrań przedstawicieli Banku

**8** Podsumowanie 2022 roku BS Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy

**11** Promocja kredytu inwestycyjnego  
Dynamiczny biznes

**12** 120 lat historii – czas na współpracę  
Wywiad Zofii Klarzak i Tomasza Klimeckiego dla Radia ZW

**13** Sieć oddziałów RBS w Lututowie województwa łódzkie i wielkopolskie

**14** Rada Nadzorcza i Zarząd RBS w Lututowie

**16** Dyrektorzy Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie z terenu powiatu łęczyckiego

**18** Promocja kredytu gotówkowego pozwoli zrealizować Twoje plany i marzenia

**19** Rozwiązanie KONKURSÓW Zwycięzcy konkursów „Łączymy się” i „Ludziom na użytek”

**20** Lututów i Łęczyca – partnerzy w służbie lokalnym społecznościom

**22** Zmiana godzin pracy placówek Nowe godziny otwarcia jednostek i komórek organizacyjnych



### TEMAT NUMERU

Przebieg procesu łączenia Banków

**Czytaj więcej na stronie 4.**

 Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

**Twój Bank**, Czasopismo Klientów Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie, nr 2 (50)

Wydawca:  
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie  
ul. Klonowska 2  
98-360 Lututów  
[www.rbs.lututow.pl](http://www.rbs.lututow.pl)

Redakcja,  
opracowanie graficzne, druk:  
IKROPKA, ul. Kustronia 56A,  
30-433 Kraków  
[www.ikropka.com](http://www.ikropka.com)

### Drodzy Czytelnicy,

W lipcowym numerze dzielimy się z Państwem szczególnym wydarzeniem dla działalności naszego Banku, ważnym także dla całej społeczności lokalnej. Nadzwyczajne Walne Zebrania Przedstawicieli Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie i Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy podjęły uchwały o połączeniu obu instytucji. Lututów i Łęczyca stały się partnerami w projekcie bankowym mającym służyć mieszkańcom obu regionów. Razem budujemy przyszłość!

Na pierwszych stronach magazynu podsumujemy rok 2022 i przedstawimy kierunki rozwoju. Piszemy także o działaniach łączeniowych. Na str. 8–10 zamieszczamy relację z zebrania połączonych Banków, które odbyło się 26 czerwca. Na str. 12 znajdą Państwo wywiad z Prezesem RBS w Lututowie Tomaszem Klimeckim i Zofią

Klarzak, pełniącą obowiązki po. Prezesa Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy, a obecnie Dyrektora Regionalnego ds. Łęczyńskich, którego udzielił stacji Radio ZW, by opowiedzieć o współpracy obydwu instytucji. Na dalszych kartach przedstawiamy Dyrektorów Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie z terenu powiatu łęczyckiego, a numer zamyka artykuł przybliżający historię i kulturę dwóch miejscowości.

Jak zawsze w gazecie nie zabrakło prezentacji aktualnej oferty Banku i promocji dla Klientów. Zachęcamy także do poświęcenia chwili wolnego czasu naszej krzyżówce. Do wygrania praktyczne upominki!

Życzymy ciekawej lektury.  
Redakcja



 Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

## Nowe karty przedpłacone

Teraz nawet dla siedmiolatka!

[www.rbs.lututow.pl](http://www.rbs.lututow.pl)

# Podsumowania, plany i podziękowania – rok zebrań przedstawicieli Banku

W dniu 30 marca 2023 r. w sali Miejskiego Ośrodka Kultury w Lututowie odbyło się Zebranie Przedstawicieli Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie, na którym gościliśmy jego Radę Nadzorczą, Zarząd oraz Delegatów. W spotkaniu uczestniczyła była Rada Nadzorcza wraz z byłym Zarządem Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy, Samorządowcy, Partnerzy Biznesowi, osoby współpracujące z Bankiem oraz Pracownicy.



Zarząd i Rada Nadzorcza Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

**P**odczas Zebrania podsumowano działalność Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie za 2022 r., przedstawiono plany na kolejny rok – 2023 – oraz zatwierdzono zmiany do „Statutu RBS w Lututowie”.

Zebranie Przedstawicieli pozytywnie oceniło ubiegłoroczną działalność Banku. Zatwier-

dzono jednomyślnie sprawozdanie Rady Nadzorczej, sprawozdanie Zarządu, a także roczne sprawozdanie finansowe Banku. Zarząd Banku otrzymał absolutorium.

– Rok 2022 był rokiem wielkich wyzwań nie tylko dla Banku, ale i całej gospodarki naszego kraju. Wybuch wojny na Ukrainie spowodował wzrost napięcia na rynkach

finansowych, wzrost cen surowców oraz niepewności w gospodarce, czego efektem była rosnąca inflacja. Pomimo trudnego roku Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie osiągnął bardzo dobre wyniki. Także zgromadzone w Banku depozyty są bezpieczne dzięki Bankowemu Funduszowi Gwarancyjnemu. Silna pozycja Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie oraz Bankowy

Fundusz gwarantujący bezpieczeństwo zgromadzonych środków – powiedział Prezes Zarządu Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie – Tomasz Klimecki.

O wielkości i znaczeniu Banku w sposób zasadniczy decyduje poziom i wzrost sumy bilansowej oraz funduszy własnych. Skala działalności Banku rosta, suma bilansowa na koniec 2022 r. wyniosła **1 385 465 tys. zł**, tym samym zwiększyła się o **12,10%**, co plasuje **Bank na 2. pozycji w Zrzeszeniu SGB** wśród 179 banków spółdzielczych. Zysk brutto za 2022 r. wyniósł **32 424 tys. zł** i był jednym z najwyższych osiągniętych wyników na przestrzeni ostatnich lat.

Wartość zgromadzonych depozytów na koniec 2022 r. zamknęła się kwotą **1 267 611 tys. zł** i wzrosła w ciągu roku o 1 158 894 tys. zł, tj. o 9,38%. Bank posiadał stabilną bazę depozytową.

W 2022 r. postawiliśmy sobie cel wprowadzenia nowoczesnych rozwiązań i usług bankowych. Zostały rozwinięte aplikacje bankowe Nasz Bank oraz SGB Mobile, co przyczyniło się do wzrostu liczby ich użytkowników. Aplikacje w swoim portfolio mają m.in. usługę Blik oraz Blik na telefon, co przełożyło się na zwiększenie liczby użytkowników korzystających z aplikacji mobilnych.

Także usługa biometrii na stałe zyskała swoich zwolenników, co utwierdza nas w przekonaniu, że biometria jest kierunkiem działań, którym chcemy podążać.

Działania podejmowane przez Bank w 2022 r., zarówno w aspekcie polityki sprzedażowej, jak i wzmocnienia bazy kapitałowej, bezpośrednio przekładały się na wyniki. Efektem był wzrost portfela kredytowego, który w minionym roku powiększył się o 51 793 tys. zł, tj. 8,75%, i osiągnął poziom 643 483 tys. zł.

Na koniec ubiegłego roku Bank zrzeszał **10 287 członków**, Fundusz udziałowy wyniósł 1 812,9 tys. zł i zwiększył się o kwotę 32 100,00 zł.

Wypracowany zysk netto w kwocie **26 186 tys. zł** został przeznaczony na wzrost kapitałów własnych Banku.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów oraz zmieniającym się trendom wśród produktów bankowych, nieustannie wprowadzamy promocje adekwatne do trendów rynkowych.

Kierunki rozwoju na rok 2023 przedstawiła Wiceprezes Zarządu Pani Iwona Kopeć-Magda: – *W roku 2023 Bank będzie realizował Strategię Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie przyjętą na lata 2021–2023. Strategicznym celem nadrzędnym jest zrównoważony i stabilny rozwój efektywnego biznesu bankowego, dbając o jakość działania oraz właściwe parametry ryzyka, przy zachowaniu konkurencyjności.*

*Natomiast misją naszego Banku jest zapewnienie bezpieczeństwa zgromadzonych w banku środków, a także świadczenie nowoczesnych, profesjonalnych i kompleksowych usług finansowych zapewniających zadowolenie Klientów rynku lokalnego, dla których bank ma być lokalnym centrum usług finansowych. Bank spełniający oczekiwania Klientów, którego filarem jest polski kapitał oraz działalność na rzecz rozwoju społeczeństwa lokalnego.*

Działalność Banku w 2023 r. będzie koncentrowała się na modernizacji placówek oraz zmianie modelu biznesu, a także integracji Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie z Bankiem Spółdzielczym Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy.

Na Zebraniu przedstawiono temat podniesienia jakości obsługi Klienta. Kontynuujemy remonty placówek Oddziałów, w których planujemy wprowadzić cyfryzację poprzez działalność zmierzającą do ograniczenia dokumentów w formie papierowej. Ważnym elementem będzie również pozyskanie zgód od Klientów na komunika-

cję poprzez trwały nośnik, który umożliwi dostęp do dokumentów bankowych.

Znaczącą zmianą w kwestii obsługi Klienta było wprowadzenie standardów obsługi, co na stałe zostało wpisane w działania Banku. Będą one również kontynuowane na terenie Banku Ziemi Łęczyckiej. Kładziemy bardzo duży nacisk na szkolenia naszych pracowników w zakresie sprzedaży, komunikacji oraz obsługi systemów operacyjnych, co przekłada się na profesjonalną obsługę Klienta.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie jest liderem wśród Banków Spółdzielczych, posiada nowoczesne rozwiązania, które zamierza wprowadzić także w Banku Spółdzielczym Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy.

Bank, podobnie jak w latach poprzednich, także w 2023 r. będzie aktywnie wspierał organizacje, stowarzyszenia oraz instytucje kulturowo-oświatowe działające na rzecz lokalnego środowiska. Będzie również kontynuować bardzo dobrą współpracę z samorządami terytorialnymi.

– *Przed nami rok zmian, dużych wyzwań wymagających zaangażowania od każdego pracownika oraz od wszystkich naszych Partnerów biznesowych. Rok, w którym czujemy się odpowiedzialni za naszych dotychczasowych Klientów, ale przede wszystkim za Klientów Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy, aby nasze działania doprowadziły do odbudowy relacji oraz zaufania do Spółdzielczości Bankowej. Jestem przekonana, że nasze dotychczasowe doświadczenie, wiedza oraz zaufanie są w stanie pomóc i przeprowadzić naszych obecnych i przyszłych Klientów przez ten czas łączenia – podsumowała Pani Wiceprezes Zarządu Iwona Kopeć-Magda.*

Na Zebraniu Przedstawicieli Pani Wiceprezes Zarządu Katarzyna Lasota-Furmańska przedstawiła zmiany do Statutu Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie w zakresie dokonywanych czynności bankowych zgodnie z wytycznymi Komisji Nadzoru Finansowego skierowanymi do Banków Spółdzielczych.

Przedstawiono również zmiany w zakresie:

- liczby Przedstawicieli na Zebrania Przedstawicieli,
- składu Rady Nadzorczej,
- składu Prezydium Rady Nadzorczej.

Zaproponowane zmiany wynikają z trwającego procesu łączenia Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie z Bankiem Spółdzielczym Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy.

Gościem specjalnym Zebrania była Prezes Krajowego Związku Banków Spółdzielczych pani Krystyna Majerczyk-Żabówka, która złożyła gratulacje za bardzo dobre wyniki finansowe oraz zaangażowanie Banku w działalność na rzecz lokalnej społeczności. Pani Prezes nie mogła przybyć na Zebranie osobiście, dlatego uczestniczyła w nim on-line. Wśród zaproszonych gości byli także Prezes Zarządu Spółdzielczego Systemu Ochrony SGB w Poznaniu Pan Michał Ołdakowski, Prezes Zarządu SGB-Banku S.A. w Poznaniu Pan Mirosław Skiba, Prezes Zarządu Związku Rewizyjnego

Banków Spółdzielczych w Poznaniu Pan Przemysław Gabrusewicz, którzy niestety nie mogli dotrzeć, natomiast przekazali na ręce Pana Prezesa listy gratulacyjne.

**Nie zabrakło również wzmocnienia i rozwoju Spółdzielczości Bankowej.**

Pan Ryszard Strzelczyk był Przewodniczącym Rady Nadzorczej Banku Spółdzielczego w Sokolnikach w latach 1984–1992. Od 2002 r. był Członkiem Banku Spółdzielczego w Lututowie, by już od 2006 r. zasiąść w jego Radzie Nadzorczej, a od 2018 r. pełnił funkcję jej Przewodniczącą.

Wszystkie te role nie przeszkodziły mu jednak pełnić innej funkcji – tej najważniejszej w życiu: bycia mężem, ojcem, dziadkiem. W ostatnich latach przy każdym spotkaniu wspominał swoją rodzinę: żonę Annę, córkę Justynkę – bo tak zawsze mówił. Niezmiernie cieszył się z sukcesów wnuczek Ani, Oli i Lilianny.

Jako Przewodniczący i członek Rady dał poznać się jako osoba niezwykle wyważona, dążąca do zgody i wspierająca nas w każdym działaniu. Pomimo wielu spraw osobistych czy nie zawsze dobrego zdrowia Bank stawiał zawsze na pierwszym miejscu. Chciał razem z nami go rozwijać.

Odnakę dla pana Ryszarda Strzelczyka wręczono rodzinie pana Przewodniczącego.

Podziękowania od Zarządu Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie zostały skierowane do Rady Nadzorczej za miniony rok współpracy oraz okazane wsparcie. Za wieloletnią współpracę, lojalność i zaufanie zostały wręczone podziękowania

dla Samorządowców. Podziękowania za wieloletnią współpracę, lojalność i zaufanie wręczono pani Jolancie Kijak – Notariusz Kancelarii Notarialnej w Wieruszowie, Wojciechowi Pietrzykowskiemu – Radcy Prawnemu Kancelarii Radców Prawnych A. Pieścik, W. Pietrzykowski, W. Wolniewicz Spółka Komandytowa w Poznaniu.

Pan Przemysław Gabrusewicz, Prezes Zarządu Związku Rewizyjnego Banków Spółdzielczych w Poznaniu, otrzymał podziękowania za wszystkie lata wzajemnej współpracy w zakresie audytów, sprawozdań finansowych i lustracji oraz za cenne uwagi i zaangażowanie. Podziękowania za lata wzajemnej współpracy, cenne uwagi i zaangażowanie trafiły do Mirosława Skiby – Prezesa Zarządu SGB-Banku S.A. w Poznaniu, Michała Ołdakowskiego – Prezesa Zarządu Spółdzielczego Systemu Ochrony SGB w Poznaniu, a także dla Krystyny Majerczyk-Żabówki – Prezesa Zarządu Krajowego Związku Banków Spółdzielczych w Warszawie. Specjalne podziękowania za ogromny wkład pracy i zaangażowanie

w rozwój Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie przekazano Prezesowi Marianowi Ficie.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie za codzienne wsparcie i zaangażowanie podziękował Przyjaciółom Banku: Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Lututowie Panu Markowi Zgadzajowi, Dziekanowi Dekanatu Lututowskiego ks. Waldemarowi Gruszcze, Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lututowie Małgorzacie Kipigroch, Pani Dyrektor Przedszkola Publicznego w Lututowie Malwinie Grzybek, Dyrektorowi Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Lututowie Panu Robertowi Majchrowiczowi, Pani Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Lututowie Sylwii Świdurskiej, Prezesowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Lututowie Panu Marcinowi Klimasowi, Wiceprezesowi Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Wieruszowie i Prezesowi OSP w Piaskach Panu Sławomirowi Wolniewiczowi, Zastępcy Naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej w Piaskach Panu Karolowi Bartoszkowi.

Za wniesiony wkład w proces łączeniowy Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie i Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy wręczono podziękowania byłej Radzie Nadzorczej oraz byłemu Zarządowi Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy.

Nie zabrakło również szczególnych podziękowań od pracowników Banku dla Zarządu za stabilne miejsca pracy, możliwość rozwoju zawodowego, wsparcie w codziennych obowiązkach oraz życzliwość.

Spotkanie zakończyło się występem Zespołu „Rozśpiewani” z Galewic.

Rok 2022 był rokiem trudnym i pełnym wyzwań. Jednak sumy końcowe pokazują, że zakończyliśmy ten rok na bardzo wysokim poziomie. Patrzymy dalej w przyszłość i nieustannie podnosimy swoje kompetencje oraz standardy, by docierać do większej grupy Klientów i działać dla nich.

## Kalendarium działań łączeniowych

**28 października 2022**

Podjęcie rozmów łączeniowych z 6 Bankami

**16 listopada 2022**

Podpisanie listu intencyjnego z wybranym Bankiem

**do 31 stycznia 2023**

Zebrania Grup Członkowskich

**28 lutego 2023 roku**

Wyrażenie zgody przez Nadzwyczajne Zebranie Przedstawicieli Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie na połączenie RBS w Lututowie jako „Banku Przejmującego” z Bankiem Spółdzielczym Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy jako „Bankiem Przejmowanym”

**4 kwietnia 2023**

Wpis w Rejestrze Przedsiębiorców KRS – połączenie Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie z Bankiem Spółdzielczym Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy

**31 grudnia 2025**

Integracja operacyjna – realizacja programu łączenia, w tym Bank Przejmujący przeprowadzi rebranding marki polegający m.in. na zmianie logo i nazwy Banku

**4–14 listopada 2022**

Przeprowadzenie procesu wyboru Banku Przejmującego

**30 listopada 2022**

Zawarcie porozumienia łączeniowego

**27 lutego 2023**

Nadzwyczajne Zebranie Przedstawicieli w Łęczycy – podjęcie Uchwał łączeniowych

**2 marca 2023**

Złożenie wniosku do Komisji Nadzoru Bankowego

**23–25 czerwca 2023**

Połączenie systemów operacyjnych

# Podsumowanie 2022 roku BS Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy



Prezydium: od lewej Przewodniczący Rady Nadzorczej Pan Józef Grzegorek, Sekretarz zebrania Pani Grażyna Dobruchowska, Przewodniczący zebrania Pan Dariusz Szyszka

**S**potkanie było formalnym zakończeniem roku obrachunkowego 2022 Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy. Jego celem było zakończenie i podsumowanie działalności Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy przez zgromadzonych.

Na wstępie prezes Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie Pan Tomasz

Klimecki podkreślił, że to spotkanie jest wydarzeniem historycznym ze względu na nietypowo odbywające się trzeci raz w ciągu półrocza Zebranie Przedstawicieli. Wyjaśnił, że podjęte działania są koniecznością ze względu na złożoność procesu łączeniowego.

W skład Prezydium zebrania weszli: Przewodniczący Rady Nadzorczej Pan Józef

26 czerwca 2023 r. w sali Miejskiego Ośrodka Kultury w Lututowie odbyło się Zebranie Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie i Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy, dotyczące podsumowania roku Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy. W spotkaniu brali udział Przedstawiciele Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie, Delegaci, Rada Nadzorcza, Zarząd naszego Banku oraz byli Zarząd Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy.

Grzegorek wraz z Przewodniczącym zebrania Panem Dariuszem Szyszką i Sekretarz zebrania Panią Grażyną Dobruchowską.

W czasie spotkania wybrano członków do poszczególnych komisji, stwierdzono prawomocność zebrania przedstawicieli do podejmowania uchwał w liczbie 76% ogółu oraz przyjęto porządek obrad zebranych Przedstawicieli, regulamin, protokoły

i szereg uchwał. Przedstawiono roczne sprawozdania finansowe oraz zawniósowano o dokonanie podziału nadwyżki bilansowej za rok 2022 z przeznaczeniem na kapitały. Ponadto Zarząd Banku Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy otrzymał absolutorium, czym potwierdzono właściwe wykonywanie przez członków tego organu ich obowiązków.

## Podjęto wyzwanie!

Dyrektor Regionalny do Spraw Łączeniowych Pani Zofia Klarzak w swoim sprawozdaniu z ubiegłorocznej działalności Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy omówiła najważniejsze zmiany i dokonania Banku. Wypracowany zysk wyniósł 6 853 000 zł brutto i 5 444 000 zł netto. Baza depozytowa na dzień 31.12.2022 r. wyniosła 255 mln 75 tys. zł. Wykazano, że zaprezentowane wskaźniki wskazują na dużą ilość środków Banku, które można zagospodarować i stworzyć zyskowy portfel kredytowy. Pani Dyrektor zwróciła uwagę na najważniejsze wydarzenie w działalności Banku, które wpłynęło na jego rozwój, a mianowicie wybuch wojny na Ukrainie w lutym 2022 r. W wyniku tego wydarzenia zanotowano odpływ środków z tytułu spłaty kredytu największej grupy kredytobiorców, jaką są rolnicy.

Dyrektor Regionalny do Spraw Łączeniowych Pani Zofia Klarzak podsumowała swoje wystąpienie przedstawieniem kierunków działań Banku. Skupiły się one na procesie łączenia z bankiem silniejszym – **Podjęliśmy wyzwanie i jesteśmy razem z Wami. Razem tworzymy jeden wspólny Bank.**

Mimo niepewnej sytuacji za naszą wschodnią granicą Bank Spółdzielczy Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy rósł w siłę, co pokazuje sprawozdanie finansowe z 31.12.2022 r., przedstawione przez Wiceprezesa Zarządu ds. Ekonomiczno-Handlowych Panią Iwonę



Przedstawiciele RBS w Lututowie, Rada Nadzorcza, Zarząd Banku, byli Zarząd BS Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy i Delegaci podczas obrad

Kopeć-Magdę. Wykazano wzrost kapitału własnego za rok obrotowy 2022 o kwotę 5 418 471,60 zł.

## Przedstawienie Kierunków rozwoju działalności Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie na 2023 rok

Prezes Tomasz Klimecki w swoim wystąpieniu w pierwszej kolejności przedstawił realizowaną strategię Banku Spółdzielczego w Lututowie, a następnie przystąpił do omówienia działań i planów na przyszłość, realizowanych w Banku Spółdzielczym Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy.

W przemówieniu została podkreślona rola Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy jako partnera silnego, który istotnie wzmocnił Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie. Przedstawiając bardzo dobre wyniki Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyc-

kiej w Łęczycy nie zabrakło podziękowań dla wkładu Oddziału w Łęczycy za zaangażowanie i ciężką pracę wielu pokoleń, bez których nie udałoby się osiągnąć tak dużego sukcesu.

**Połączenie banków przyniosło duży potencjał synergiczny. Dowodem na to jest dołożony kapitał Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy w kwocie ponad 14 mln zł. Ponadto po pomyślnym zakończeniu obrad dołożone zostanie kolejnych 5,4 mln zł, co w ogólnym rozrachunku sprowadza się do 20 mln kapitałów, które zyskał Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie po procesie łączeniowym.**



Wystąpienie Prezesa Zarządu RBS w Lututowie Pana Tomasza Klimeckiego

Podkreślono, że przed połączeniem systemów w bieżącym roku Oddział Banku w Łęczycy co miesiąc przynosił dochód w wysokości 1,5 mln. zł brutto. Ponadto 250 mln depozytów, 5 tysięcy rachunków klientów, obliigo kredytowe około 30 mln i teren działania sprzyjający efektywnemu rozwinięciu usług Banku. Dotychczas Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie zgromadził 66 mln kapitałów, a po zatwierdzeniu uchwał z bieżącego Zebrania Przedstawicieli Banku będzie to liczba 112 milionów. Jest to wzrost prawie o 100% w ciągu czterech miesięcy. **Tak duży kapitał stwarza solidną podstawę do budowania bezpiecznego i stabilnego wspólnego Banku z perspektywami na przyszłość.**

Pozostałe liczby wskazują, że Banki w procesie łączeniowym stały się dużą instytucją finansową liczącą się na rynku banków spółdzielczych. Lokaty Rejonowego Banku

Spółdzielczego w Lututowie wraz z wkładem Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy to wynik 770 mln. Wspólny Bank Lututowa i Łęczycy przewiduje sumę finansową 1,8 mld zł. Fundusze własne to 112 mln zł, a depozyty od klientów to ponad 1,5 mld zł.

**Na podstawie powyższego zestawienia można stwierdzić, że Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie to jeden z największych banków w sferze banków spółdzielczych w tej chwili w kraju.**

#### Widać postępy!

Obecnie wymieniono 5 bankomatów na terenie powiatu łęczyckiego i zastąpiono je nowoczesnymi urządzeniami. Zmieniono nazwę na Rejonowy Bank Spółdzielczy

w Lututowie. Wszystkim pracownikom wymieniono komputery. Wprowadzono nową taryfę opłat i prowizji. Do końca roku zaplanowano pomalowanie wszystkich elewacji budynków oddziałów na terenie powiatu łęczyckiego. Zamierza się uatrakcyjnić ofertę produktowo-usługową w celu poszerzenia rynku łęczyckiego.

Na koniec wspomniano proces ostatnich czterech miesięcy pełnych współpracy i uczenia się od siebie nawzajem. Efektem tych zmagania jest duży Bank, którego siłę widać w sprawozdaniach i na twarzach Członków Banku. Siła ta będzie napędzała rozwój jednego wspólnego Banku. Spotkanie odbyło się w podniosłej atmosferze tworzenia się na oczach zebranych historii bankowości spółdzielczej w Lututowie. Podziękowano Delegatom i Członkom Banku w Łęczycy za poparcie działań łączeniowych i planów na przyszłość.

## Promocja kredytu inwestycyjnego Dynamiczny Biznes

Prowadzisz firmę, jesteś rolnikiem lub planujesz rozwinąć swoją własną działalność? Potrzebujesz środków na nowe przedsięwzięcie inwestycyjne?

Skorzystaj z promocji kredytu inwestycyjnego „Dynamiczny Biznes”!

#### Zobacz, co zyskujesz:

- zapewnienie stabilnego źródła finansowania inwestycji,
- długi okres kredytowania – do 15 lat,
- możliwość wykorzystywania kredytu jednorazowo lub w transzach,
- karencja w spłacie kapitału nawet do 24 miesięcy,
- szybka decyzja kredytowa,
- elastyczne formy zabezpieczeń.

#### Dla kogo?

Promocja przeznaczona jest dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, w tym rolników, osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, o ile posiadają zdolność prawną.

#### Prowizja:

Prowizja przygotowawcza w wysokości 0,7% kwoty kredytu.  
Prowizja za obsługę kredytu w całym okresie kredytowania 0,00 zł.

Promocja obowiązuje od 3 lipca do 31 grudnia 2023 r. włącznie i polega na obniżeniu oprocentowania kredytu, obniżeniu prowizji przygotowawczej za udzielenie kredytu oraz prowizji za obsługę kredytu.

#### Oprocentowanie kredytu:

Zmienne stanowiące sumę stawki bazowej WIBOR 3M i stałej marży Banku (1,55 p.p. – 3,9 p.p.). Stawka WIBOR 3M liczona jako średnia arytmetyczna pięciu ostatnich kwotowań w miesiącu poprzedzającym miesiąc naliczania odsetek.

#### Wysokość marży Banku uzależniona jest od:

- kwoty kredytu,
- posiadania w Banku rachunku bieżącego,
- prowadzenia minimum 50% rozliczeń za ostatni rok z tytułu prowadzonej działalności za pośrednictwem rachunku bieżącego prowadzonego w Banku,
- nieposiadania produktów kredytowych w innych bankach,
- nieposiadania opóźnień w spłacie w okresie ostatnich 12 miesięcy,
- wysokości wkładu własnego w inwestycję,
- rodzaju zabezpieczenia/ sposobu dochodzenia roszczeń.

Po spełnieniu powyższych warunków obniżenia, obniżki te podlegają sumowaniu.

Zmienne oprocentowanie niesie ze sobą ryzyko wzrostu raty, a tym samym wysokości kwoty zadłużenia. Ostateczne warunki kredytowania uzależnione są od wyniku oceny zdolności kredytowej klienta, daty wypłaty kredytu oraz terminu regulowania zobowiązania kredytowego.

**Szczegółowe warunki promocji określa Regulamin promocji kredytu inwestycyjnego „Dynamiczny Biznes” w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie, dostępny na stronie [www.rbs.lututow.pl](http://www.rbs.lututow.pl) oraz w placówkach Banku.**

**Zapraszamy do placówek Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie**

**[www.rbs.lututow.pl](http://www.rbs.lututow.pl)**

# 120 lat historii - czas na współpracę

Wywiad udzielony przez Zofię Klarzak pełniącą wówczas obowiązki po. Prezesa Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy i Tomasza Klimeckiego, Prezesa Zarządu Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie, dla Radia ZW w dniu 28.02.2023 r.



**Tomasz Klimecki**  
Prezes Zarządu  
Rejonowego Banku  
Spółdzielczego  
w Lututowie



**Zofia Klarzak**  
po. Prezesa Banku  
Spółdzielczego  
Ziemi Łęczyckiej  
w Łęczycy

## Dzisiaj Nadzwyczajne Zebranie Przedstawicieli Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie. Od wielu, wielu lat spotykają się państwo i obradują. Proszę powiedzieć, jaki jest główny cel takich spotkań?

**TK:** Dzisiaj jest Nadzwyczajne Walne Zebranie Przedstawicieli RBS w Lututowie, bo sytuacja jest wyjątkowa. Dzisiaj występujemy tu we dwoje z Panią Prezes, dlatego, że chcemy być jeszcze większym, jeszcze silniejszym bankiem. Jeżeli dzisiaj zostanie przyjęta uchwała Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie, to połączymy dwa banki i stworzymy jeszcze silniejszą instytucję.

**ZK:** Celem takich spotkań jest rozwijanie spółdzielczości w naszym rejonie i ogólnie bankowości spółdzielczej w całej Polsce. Żeby kwitła, rozwijała się w naszym lokalnym środowisku, dla naszych Klientów, dla naszych Pracowników. Chodzi o osiągnięcie celów i podkreślenie wartości właśnie banków spółdzielczych, które są blisko swojego środowiska. Klienci nas bardzo dobrze postrzegają. Bank komercyjny jest w pewnym sensie oddalony, a my jesteśmy z Klientem blisko. Nowoczesność jak najbardziej, ale ta bliskość i bezpośrednie spotkania

z Klientem są bardzo ważne. Klienci sobie to bardzo cenią.

## Bank w Lututowie to wielka instytucja, która jest w zasadzie w regionie w każdej jednej miejscowości. Jest blisko klienta, blisko całych rodzin.

**ZK:** Jesteśmy instytucją wielopokoleniową. Bank w Łęczycy istnieje od 1899 roku, a Bank Lututowski od 1907 roku. Każda z tych instytucji ma już około 120 lat. To świadczy o tym, że obsłużyliśmy kilka pokoleń mieszkańców tego regionu. Liczymy na to, że kolejne pokolenia również będą naszymi klientami. Bardzo mocno o to zabiegamy. Dlatego mówimy, że jesteśmy bankami tradycyjnie nowoczesnymi, bo ci którzy lubią tradycyjną obsługę papierową i lubią przychodzić do oddziałów – mają to zapewnione. Dla tych, którzy nie mają czasu bądź cenią sobie nowoczesność mamy usługi internetowe. To połączenie oznacza samo dobro, które wyjdzie do lokalnego środowiska, do Klienta. Razem będziemy tworzyć wspólną drogę, taką autostradę, o jakiej mówił podczas wystąpienia Pan Prezes. Od wczoraj – bo wczoraj zapadła uchwała o połączeniu w banku łęczyckim – już jedziemy tą autostradą. Już wsiadamy na tę autostradę i będziemy razem prowadzili bank jeszcze wyżej.

## Jak będzie się nazywał?

**TK:** Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie, ale też w programie łączenia jest zapisane, że w ciągu trzech lat wypracujemy nową, wspólną nazwę. Będziemy o tym Państwa informować. Nowa nazwa, nie chcę uprzedzać, ale na pewno połączy to, co jest dobrego w Łęczycy z tym, co jest dobrego w Lututowie.

## Kogo państwo zaprosili jako gości?

**TK:** Przede wszystkim delegatów, bo to oni mają mandat do przesądzenia sprawy połączenia. Zaprosiliśmy też gości z Łęczycy. To jest historyczna chwila dla spółdzielczości, przełomowa. Wychodzimy poza nasz region, zwiększamy swój potencjał, obejmujemy zasięgiem tak naprawdę dużą część województwa łódzkiego. Na nasze wielkie święto spółdzielczości, jakim jest dzisiejsze zebranie, zaprosiliśmy również tych, którzy z nami współpracują.

## Życzę państwu udanych obrad i powodzenia w rozwoju.

**ZK:** Dziękuję bardzo. Będziemy wszyscy do tego dążyć. To jest nasza wspólna droga.

**TK:** Trzymamy się hasła, że razem możemy więcej.

# Sieć oddziałów

Sieć oddziałów Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie, obejmująca województwa łódzkie i wielkopolskie (pow. wieluński, wieruszowski, sieradzki, ostrzeszowski i łęczycki).

## Wysoka jakość i wydajność

- Bank ukierunkowany na Klienta i jego potrzeby
- Bank, któremu można zaufać
- Oferta skierowana do klientów indywidualnych, firm i rolników
- Elastyczne godziny otwarcia (np. oddziały w poszczególne dni tygodnia otwarte do godzin popołudniowych)
- Profesjonalne doradztwo
- Oferta dostosowana, aby sprostać potrzebom najbardziej wymagających Klientów



# Rada Nadzorcza



**Józef Grzegorek**  
Przewodniczący  
Rady Nadzorczej



**Leszek Jeziorny**  
Zastępca  
Przewodniczącego  
Rady Nadzorczej



**Grażyna Dobruchowska**  
Sekretarz Rady  
Nadzorczej



**Andrzej Chałupka**  
Członek Rady  
Nadzorczej



**Jacek Haręza**  
Członek Rady  
Nadzorczej



**Stanisław Janicki**  
Członek Rady  
Nadzorczej



**Marek Kapica**  
Członek Rady  
Nadzorczej



**Jerzy Karsznia**  
Członek Rady  
Nadzorczej



**Marcin Knopek**  
Członek Rady  
Nadzorczej



**Dariusz Szyszka**  
Członek Rady  
Nadzorczej



**Hubert Stasiński**  
Członek Rady  
Nadzorczej



**Czesław Warszawski**  
Członek Rady  
Nadzorczej



**Piotr Japiński**  
Członek Rady  
Nadzorczej



**Stanisław Pogonowicz**  
Członek Rady  
Nadzorczej



**Wacław Żbikowski**  
Członek Rady  
Nadzorczej

## Zarząd RBS w Lututowie

### Wizja Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie to silny, godny zaufania i nowoczesny Bank, działający bezpiecznie, budujący wiarygodne i długotrwałe relacje z Klientami, zachowujący przy tym wieloletnią tradycję oraz korzystający aktywnie z potencjału Banku Zrzeszającego. Kontynuując i rozwijając swoją działalność, będziemy dążyć do tego, aby być postrzeganym jako:

- Bank pierwszego kontaktu dla społeczności lokalnej oraz firm działających na lokalnym rynku,
- Bank przyjazny, budujący z Klientami relacje oparte na zaufaniu,
- Bank nowoczesny, oferujący najnowsze rozwiązania w zakresie produktów i usług bankowych.



**Tomasz Klimecki**  
Prezes Zarządu



**Iwona Kopeć-Magda**  
Wiceprezes Zarządu ds. Ekonomiczno-Handlowych



**Katarzyna Lasota-Furmańska**  
Wiceprezes Zarządu ds. Ryzyka



## Dyrektorzy Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie z terenu powiatu łęczyckiego



**Justyna Mordal**  
Dyrektor Oddziału w Łęczycy

**W**spółpracę z Rejonowym Bankiem Spółdzielczym w Lututowie rozpoczęła we wrześniu 2018 r. od obsługi klienta w samym sercu Banku – Oddziale w Lututowie. W ciągu kolejnych dwóch lat zajmowała się przede wszystkim kasową obsługą klientów w Oddziale w Wieluniu oraz Filii w Wieluniu. W tym okresie, głównie w Filii w Wieluniu, poszerzyła swoje doświadczenie bankowe o dział kredytowy. Po tym czasie powróciła do Oddziału w Lututowie na stanowisko kasjera, co wiązało się z koniecznością prowadzenia kasy głównej Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie. Po kolejnym roku pracy jako kasjer przeszła na salę operacyjną, na bieżącą obsługę klienta. Przez dwa lata czynnie zajmowała się Klientami, przede wszystkim pod kontem wsparcia elektronicznej obsługi rachunku bankowego. Prywatnie jest czynnym użytkownikiem

i wielkim fanem wszelkich usług oraz nowości mobilnych.

W kwietniu tego roku objęła stanowisko Dyrektora Oddziału w Łęczycy, w którym pracuje aktualnie siedem osób, w tym trzech doradców klienta, dwóch doradców kredytowych oraz dwóch kasjerów. Wspólnym celem na ten rok jest jak najlepsze uproduktowanie zarówno dotychczasowych, jak i nowych Klientów Banku. Oddział posiada szeroki wachlarz usług i produktów, więc każdy znajdzie w nim coś dla siebie. W dzisiejszym świecie jedną z najważniejszych potrzeb klienta banku jest nieograniczony dostęp do zarządzania i dysponowania swoimi środkami z dowolnego miejsca, stąd kolejnym celem jest rozpowszechnienie na terenie Łęczycy mobilnych usług bankowych, ponieważ „Mamy tu wszystko”.

**M**a 40 lat. Jest absolwentką Politechniki Łódzkiej na kierunku zarządzanie i marketing ze specjalizacją zarządzanie przedsiębiorstwem oraz Uniwersytetu Łódzkiego na kierunku finanse i rachunkowość. Ukończyła też studia podyplomowe w Wyższej Szkole Bankowej we Wrocławiu z zakresu wyceny nieruchomości.

Swoją karierę zawodową w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie rozpoczęła w 2004 r. jako stażystka w Oddziale w Klonowej. Od 2007 r. pracowała w Oddziale w Wieluniu, przechodząc wszystkie szczeble awansu zawodowego, najpierw jako referent ds. rozliczeń, później kasjer,

doradca klienta, doradca kredytowy, a od 2016 r. jako kierownik Zespołu Doradców Kredytowych. Zajmowała się obsługą klienta detalicznego i korporacyjnego w sprzedaży kredytów oraz ubezpieczeń. Kierowała zespołem kredytowym. Pośredniczyła w sprzedaży factoringów, leasingów oraz podpisów kwalifikowanych.

Od kwietnia br. Zarząd Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie powierzył jej stanowisko Dyrektora Oddziału w Piątku. Prywatnie jest Honorowym Dawcą Krwi oraz członkiem HDK PCK w Wieluniu, żoną i matką dwóch córek. Zainteresowania pani Izabeli to podróże, fotografia i ogrodnictwo.



**Izabela Biczysko**  
Dyrektor Oddziału w Piątku



**Renata Pracka**  
Dyrektor Oddziału w Daszynie

**M**a 54 lata. Jest mieszkanką Kutna i matką jednego dziecka. Pani Renata to absolwentka Akademii Podlaskiej w Siedlcach – studiowała na Wydziale Rolniczo-Pedagogicznym, kierunek rolnictwo.

Pracuje w banku od 1993 r. Choć marzyła o zostaniu nauczycielką, praca w bankowości okazała się dla niej tak satysfakcjonująca, że pozostała w tej branży do dziś. W karierze zawodowej przeszła wszystkie szczeble: od pracownika księgowości, komórki dewizowej, doradcy klienta, analityka kredytowego po dyrektora oddziału.

Od grudnia 2020 r. była analitykiem kredytowym w Banku Spółdzielczym Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy, a od 14 kwietnia

2023 r. jest Dyrektorem Oddziału w Daszynie w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie. Aktualna obsada Oddziału w Daszynie to 4 osoby.

Oddział obejmuje swoim działaniem gminę Daszyna, która położona jest w województwie łódzkim, powiat łęczycki. Powierzchnia gminy to 80,91 km<sup>2</sup>; w 92% to użytki rolne. Gmina stanowi 10,47% powierzchni całego powiatu łęczyckiego.

Plan na najbliższy czas to zbudowanie zgranego i kompetentnego zespołu budzącego zaufanie lokalnej społeczności, stworzenie dla klientów Banku, który będzie dla nich bankiem pierwszego wyboru i partnerem do rozmowy o finansach.

**J**est mieszkanką Kutna. Ma 51 lat i dwoje dzieci. Jest absolwentką Uniwersytetu Łódzkiego Wydziału Ekonomicznego na kierunku bankowość i finanse.

W bankowości pracuje od 1991 r. Zaczynała w komórce kasowo-skarbcowej, by następnie zajmować stanowiska w księgowości, administracji kredytów i obsłudze klienta. Kolejnymi krokami jej kariery były pozycja analityka kredytowego, a następnie weryfikatora ryzyka i menedżera zespołów doradców kredytowych dla klienta instytucjonalnego w mikroregionie.

Od listopada 2020 r. była kierownikiem Zespołu monitorującego portfelowe ryzyko kredytowe, monitoringu, windykacji w BSZŁ w Łęczycy, natomiast od 13 kwietnia 2023 r. jest dyrektorem Oddziału w Witoni w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie.

Oddział zlokalizowany jest w gminie Witonia, która ma obszar 60,45 km<sup>2</sup>, w tym użytki rolne to 90%. Gmina stanowi 7,82% powierzchni powiatu łęczyckiego. Zamieszkuje ją 3,3 tys. osób.

Plany na najbliższy czas to stworzenie w Oddziale w Witoni miejsca ważnego i przyjaznego dla pracowników i mieszkańców gminy, tak aby był to po prostu „nasz Bank”. Jeżeli zbudujemy taką podstawę, zadowolenie i rozwój naszych Klientów oraz Oddziału będzie już tylko nieuniknioną i przyjemną konsekwencją.

Zainteresowania pani Renaty to przede wszystkim dobre książki w formie audiobooków i muzyka, co pozwala jej łączyć przyjemność „czytania” i słuchania utworów z długimi spacerami z psem.



**Renata Wojtczak**  
Dyrektor Oddziału w Witoni

## Promocja kredytu gotówkowego pozwole zrealizować Twoje plany i marzenia

Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania od 11,37%

### Korzyści dla Ciebie:

- niskie oprocentowanie,
- prowizja 0,00 zł\*,
- elastyczność i indywidualne podejście do każdego klienta,
- szybka decyzja kredytowa,
- rata dopasowana do Twojego budżetu,
- spłata w 59 ratach miesięcznych.



\* W przypadku ubezpieczenia każdego kredytobiorcy/ów w wysokości co najmniej 50% kwoty kredytu.

Promocja przeznaczona dla osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej, które posiadają pełną zdolność do czynności prawnych, zdolność kredytową i zabezpieczenie akceptowane przez Bank.

Kwota kredytu zależy od zdolności kredytowej wnioskodawcy, maksymalnie do 255 550,00 zł.

Maksymalny okres kredytowania – 5 lat.

### Prowizja przygotowawcza w wysokości:

- 0,00% w przypadku ubezpieczenia każdego kredytobiorcy/ów w wysokości co najmniej 50% kwoty kredytu,
- 2,00% kwoty udzielonego kredytu dla klientów bez ubezpieczenia

Prowizja za obsługę kredytu 2,50 zł miesięcznie.

Oprocentowanie zmienne WIBOR 12M + marża banku 2,50 pp.

Szczegóły w placówkach RBS w Lututowie  
lub na stronie [www.rbs.lututow.pl](http://www.rbs.lututow.pl)

[www.rbs.lututow.pl](http://www.rbs.lututow.pl)

# Rozwiązanie KONKURSÓW

Przez cały kwiecień trwały konkursy dla Kół Gospodyń Wiejskich Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy pod hasłem „Łączmy się” i Ochotniczych Straży Pożarnych Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy pod hasłem „Ludziom na użytek”, których zadaniem było nagranie krótkiego filmu na temat połączenia Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie z Bankiem Spółdzielczym Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy. W maju ogłoszono II edycję konkursów na terenie powiatów: wierszowskiego, wieluńskiego, sieradzkiego i ostrzeszowskiego.

**N**agrodami za pierwsze miejsca były kwoty **po 5000 zł**. Laureaci drugich miejsc otrzymali **po 3000 zł**. Brązowi medaliści zostali uhonorowani kwotami **po 2000 zł**.



### Laureaci I edycji konkursów:

#### „Łączmy się”

##### I miejsce:

Fundacja „Zielony Piątek”

##### II miejsce:

Koło Gospodyń Wiejskich Orenice

##### III miejsce:

Koło Gospodyń Wiejskich Mazew

#### „Ludziom na użytek”

##### I miejsce:

Ochotnicza Straż Pożarna Anusin

##### II miejsce:

Ochotnicza Straż Pożarna Witonia

##### III miejsce:

Ochotnicza Straż Pożarna Romartów

### Laureaci II edycji konkursów:

#### „Łączmy się”

##### I miejsce:

Koło Gospodyń Wiejskich „Kolorowe Wianki Brąszewice”

##### II miejsce:

Koło Gospodyń Wiejskich w Kraszewicach, ul. Słoneczna

##### III miejsce:

Koło Gospodyń Wiejskich w Jutrkwie

#### „Ludziom na użytek”

##### I miejsce:

Ochotnicza Straż Pożarna Lututów

##### II miejsce:

Ochotnicza Straż Pożarna Piaski

##### III miejsce:

Ochotnicza Straż Pożarna Wierszów



**Gratulujemy zwycięzcom i zwycięzcom!**

# Lututów i Łęczyca – partnerzy w służbie lokalnym społeczeństwom

Nadzwyczajne Walne Zebrania Przedstawicieli Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie i Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy podjęły uchwały o połączeniu obu instytucji. Tym samym Lututów i Łęczyca stały się partnerami w ogromnym projekcie bankowym mającym służyć mieszkańcom obu regionów.

## Lututów

Lututów jest miastem położonym w południowo-zachodniej części województwa łódzkiego, w powiecie wierszowskim. Nazwa miejscowości ma związek z rodem Lutoldów, którzy otrzymali tę ziemię na własność ok. 1371 r., zapewne jeszcze za panowania Kazimierza Wielkiego.

Wybierając się do Lututowa, warto zobaczyć zabytkowy Kościół parafialny pw. św. Piotra i Pawła. Kościół wybudowano w stylu romańsko-mauretańskim, który jest niepowtarzalny na naszym terenie. Został on wpisany do rejestru zabytków Narodowego Instytutu Dziedzictwa. Na wieży kościoła znajduje się zegar z 1938 r. Z tego miejsca można podziwiać panoramę miasta i okolic. Ponadto mieści się tu lokalne muzeum – Miejska Izba Pamięci Ziemi Lututowskiej, w której zgromadzono pamiątki historii i kultury Lututowa.

W pałacu Wojciecha i Marii Kurnatowskich obecnie znajduje się Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Alojzego Prospera Biernackiego. Początki szkoły sięgają wiosny 1945 r. Wtedy to pałac wraz z zabudowaniami podworskimi i parkiem przekształcono na szkołę dla młodych rolników, którzy od lat mogą się tutaj kształcić i zdobywać doświadczenie. Od 2018 r. organem prowadzącym jest Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, dzięki czemu szkoła wciąż się rozwija, oferując bogatą ofertę edukacyjną oraz nowoczesny sprzęt i pomoce naukowe.

Lututów to małe miasteczko, ale w sercach jego mieszkańców gości ogromny lokalny patriotyzm. To tutaj stoczono walki w obronie granic Ziemi Lututowskiej. W lesie „Koziołek” odbyła się jedna z bitew Powstania Styczniowego w 1863 r., podczas której przeważające siły wojsk rosyjskich rozbiły ok. 250-osobowy pułk dowodzony przez płk. Antoniego Korotyńskiego. Każdego roku w czerwcu odbywają się uroczystości upamiętniające rocznicę Bitwy pod Lututowem.

**Lututów słynie z wydarzeń historycznych, kulturalnych oraz społecznych. Każdego roku w czerwcu odbywają się obchody wspomnianej krwawej bitwy w lesie „Koziołek”. W tym roku, 11 czerwca, odbył się Lututowski Bieg Wolności 1863 – bieg ku chwale bohaterów walk powstańczych.**

Latem, w samym sercu miasta odbywa się Lututowski Jarmark Folkloru. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich zapraszają do wspólnej zabawy i biesiadowania. Można skosztować tradycyjnych wyrobów oraz wypieków, obejrzeć dzieła lokalnych artystów i posłuchać muzyki w wykonaniu Kapel Ludowych i Zespołów Śpiewaczych. Nasza lokalna kapela „Lututowianie” funkcjonuje od ponad 35 lat, w ciągu których zdobyła wiele osiągnięć w regionie, w Polsce oraz poza granicami naszego kraju. Również



OSP Lututów zaprasza do aktywności, organizując Lututowski Bieg Strażaka, Piknik Rodzinny, a także prowadząc Młodzieżową i Dziecięcą Drużynę Pożarniczą.

## Łęczyca

Miasto w centralnej Polsce, w województwie łódzkim. Rozciąga się na pograniczu Niziny Mazowieckiej i Niziny Wielkopolskiej nad Bzurą (lewym dopływem Wisły), a dokładnie przy ujściu doliny Bzury do pradoliny warszawsko-berlińskiej.

Łęczyca była miastem królewskim Korony Królestwa Polskiego. Istnieją dwie wersje pochodzenia nazwy miasta. Pierwsza



wywodzi ją od plemienia Łęczan, które przed powstaniem państwa polskiego zasiedlało okolice Łęczycy. Druga podaje wywód od cech charakterystycznych terenu, na którym powstało. Równiny pełne błota i trzęsawisk oraz podmokłe łąki nazywano w języku staropolskim łęgami lub ługami. To one miały dać nazwę miejscowości.

Od 1229 r. prowincja łęczycka zaczęła występować jako księstwo, które w 1263 r. rozpadło się na dwa księstwa: łęczyckie i sieradzkie. Pierwsza lokacja miasta na prawie niemieckim miała miejsce przed 1267 r., a rozkwit Łęczycy nastąpił w XIV w. za panowania króla Kazimierza Wielkiego.



Będąc w Łęczycy warto zwiedzić Zamek Królewski, który został wzniesiony w połowie XIV stulecia. Zamek w okresie swojej świetności był miejscem czasowego pobytu królów. Władcami, którzy najczęściej przebywali w łęczyckim zamku byli Władysław Jagiello i Kazimierz Jagiellończyk. To tutaj każdego roku odbywają się słynne Międzynarodowe Turnieje Rycerskie, gdzie można zobaczyć m.in. pokazy rycerskie, rekonstrukcje historyczne, pokazy łucznicze.

Od 1949 r. istnieje Muzeum Łęczyckie. Posiada ono w swoich zbiorach ponad 12 tysięcy eksponatów związanych z przeszłością miasta i regionu łęczyckiego z obszaru archeologii, historii, etnografii, sztuki i przyrody.

W Tumie pod Łęczycą mieszczą się średnio-wieczne „perły” tego regionu: Kolegiata, Grodzisko i Skansen Łęczycka Zagroda Chłopska. Kolegiata, a dokładniej Archikolegiata NMP i Św. Aleksego w Tumie to kościół o bogatej historii. W przeszłości odbywały się tutaj zjazdy książęce i synody łęczyckie, aż do XVI w. Kościół jest jednym z najwspanialszych zabytków architektury nie tylko w Polsce, ale także w Europie. Około 500 m za katedrą znajduje się Grodzisko od niedawna otwarte dla zwiedzających. Zrekonstruowany obiekt ma szansę zostać „Cudem Polski 2023” w plebiscycie National Geographic Traveler. Dawny gród łęczycki należy do czołowych miejsc związanych

z początkami Polski. Natomiast „Łęczycka Zagroda Chłopska w Kwiatkówku” odtwarza warunki życia na wsi w okresie odrodzenia polskiej państwowości po 1918 r. Pełni rolę edukacyjną i promuje markę turystyczną województwa łódzkiego.

Łęczyca słynie także z legend o Diable Borucie, który zamieszkuje podziemia Zamku.

**Najstynniejsza legenda głosi, że w mieście Łęczyca żył pewien szlachcic, którego nazwiska i herbu nikt nie znał. Szlachcic ów doskonale władał szablą. Był bardzo silny i miał w sobie wielką moc, wobec czego sądzono, że sam diabeł mu pomaga i nazywano go Borutą. A że nosił siwy płaszcz, dla odróżnienia od prawdziwego diabła, dostał przydomek Siwego Boruty.**

Łęczyca to także Koło Gospodyń Wiejskich, które bardzo prężnie działa i zachęca mieszkańców do podejmowania wspólnych inicjatyw na rzecz społeczeństwa.

Korzystano z materiałów:  
Wikipedia  
www.miastoleczyca.pl  
www.lututowgmina.pl  
www.leczyca.info.pl

# Zmiana godzin pracy placówek

W ostatnich miesiącach w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie miało miejsce wiele pozytywnych zmian. Jedną z nich są nowe godziny otwarcia jednostek oraz komórek organizacyjnych Banku dla Was – naszych Klientów. Poniżej szczegółowe informacje dotyczące każdego punktu.

Nazwa jednostki / komórki organizacyjnej Banku	Siedziba jednostki / komórki organizacyjnej Banku	Godziny otwarcia dla klienta danej jednostki / komórki organizacyjnej w poszczególne dni tygodnia				
		poniedziałek	wtorek	środa	czwartek	piątek
Oddział Brąszewice	ul. Górna 9 98-277 Brąszewice	9:30–17:00	7:45–15:15	7:45–15:15	7:45–15:15	7:45–15:15
Oddział Czajków	Czajków 34 63-524 Czajków	7:45–15:15	7:45–15:15	9:30–17:00	7:45–15:15	7:45–15:15
Oddział Czastary	ul. Wolności 26 98-410 Czastary	9:30–17:00	7:45–15:15	7:45–15:15	7:45–15:15	7:45–15:15
Oddział Daszyna	Daszyna 45 99-107 Daszyna	7:45–15:15	7:45–15:15	9:00–16:30	7:45–15:15	7:45–15:15
Oddział Galewice	ul. Przemysłowa 7 98-405 Galewice	9:30–17:00	7:45–15:15	7:45–15:15	7:45–15:15	7:45–15:15
Oddział Grabów n/Prosną	ul. Rynek Władysława Jagiełły 1c 63-520 Grabów n/Prosną	9:30–17:00	7:45–15:15	7:45–15:15	7:45–15:15	7:45–15:15
Oddział Klonowa	ul. Złoczewska 9 98-273 Klonowa	7:45–15:15	7:45–15:15	9:30–17:00	7:45–15:15	7:45–15:15
Oddział Kraszewice	ul. Wieluńska 23 63-522 Kraszewice	7:45–15:15	7:45–15:15	9:30–17:00	7:45–15:15	7:45–15:15
Oddział Lututów	ul. Klonowska 2 98-360 Lututów	9:30–17:00	7:45–15:15	7:45–15:15	7:45–15:15	7:45–15:15



Oddział Łęczycza	ul. Marii Konopnickiej 12 99-100 Łęczycza	7:45–15:15	7:45–15:15	9:00–16:30	7:45–15:15	7:45–15:15
Oddział Mikstat	ul. Krakowska 6 63-510 Mikstat	9:30–17:00	7:45–15:15	7:45–15:15	7:45–15:15	7:45–15:15
Oddział Ostrówek	Ostrówek 114 98-311 Ostrówek	7:45–15:15	7:45–15:15	9:30–17:00	7:45–15:15	7:45–15:15
Oddział Piątek	ul. Senatorska 1 99-120 Piątek	7:15–14:45	7:45–15:15	9:00–16:30	7:45–15:15	7:45–15:15
Oddział Sokolniki	ul. Piłsudskiego 1 98-420 Sokolniki	7:45–15:15	7:45–15:15	9:30–17:00	7:45–15:15	7:45–15:15
Oddział Wieluń	Plac Legionów 2 98-300 Wieluń	7:45–15:15	7:45–15:15	10:00–17:30	7:45–15:15	7:45–15:15
Oddział Wieruszów	ul. Piskorska 12 98-400 Wieruszów	10:00–17:30	7:45–15:15	7:45–15:15	7:45–15:15	7:45–15:15
Oddział Witonia	ul. Główna 1 a 99-335 Witonia	7:45–15:15	7:45–15:15	9:00–16:30	7:45–15:15	7:45–15:15
Oddział Złoczew	ul. Starowieluńska 18 98-270 Złoczew	7:45–15:15	7:45–15:15	9:30–17:00	7:45–15:15	7:45–15:15
Filia w Wieluniu	Os. Ks. Kard. Wyszyńskiego 40 98-300 Wieluń	7:45–15:15	7:45–15:15	10:00–17:30	7:45–15:15	7:45–15:15
Kancelaria w Centrali Banku	ul. Klonowska 2 98-360 Lututów	7:45–15:15	7:45–15:15	7:45–15:15	7:45–15:15	7:45–15:15
Punkt Kasowy w Łęczycy	ul. Marii Konopnickiej 12, 99-100 Łęczycza	9:00–14:00	9:00–14:00	9:00–14:00	9:00–14:00	9:00–14:00
Punkt Kasowy w Osieku	Osiek 105a 98-405 Galewice	–	–	–	–	7:45–15:15
Punkt Kasowy w Wieluniu	ul. A. Struga 1 98-300 Wieluń	W godzinach 7:45–15:15 w dniach: 9–10 sierpnia 2023, 11–12 września 2023, 9–10 października 2023, 9–10 listopada 2023, 11–12 grudnia 2023				



# KRZYŻÓWKA

## Rozwiąż krzyżówkę i weź udział w losowaniu nagród!

Rozwiązania prosimy składać na załączonych kuponach w placówkach RBS w Lututowie do 31 sierpnia 2023 r. Za poprawne rozwiązanie krzyżówki zostaną rozlosowane trzy upominki.

1	2		3		4		5		6	
			16				7		7	
8				12		4		6		
							9			
10							14			
	9									
							11		12	13
14		15		16		17				
							11			
18										
	10									
						19				
								1		
20										13
		2		15	5		8			
						21				3
22										
			17							

### Wyniki losowania Ładowarki indukcyjnej i powerbank powędrują do:

1. Pani Elżbiety Fiszkal z Oddziału w Sokolnikach
2. Pani Grażyny Matusiak z Filii w Wieluniu
3. Pani Agaty Wiśniewskiej z Oddziału w Mikstacie

Gratulujemy!

#### POZIOMO:

1. Poruszający się na dwóch kończynach
7. Królewski – został wzniesiony w Łęczycy w połowie XIV stulecia
8. Niemiecki autobus
9. Siedziba Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Alojzego Prospera Biernackiego w Lututowie
10. Miasto nad Pilicą
17. Jezioro w województwie warmińsko-mazurskim
18. Włoski kanton w Szwajcarii
19. Do zatykania otworu beczki
20. Nie zawsze w parze z praktyką
21. Bojaźliwy drapieżnik
22. Cesarz znany z kolumny

#### PIONOWO:

2. Jedno z miast, w których działa RBS w Lututowie
3. Lekceważąco o kimś mało ważnym
4. ... n. Prosną – tam oddział RBS w Lututowie
5. Łódka na regaty lub na spływ
6. Gatunek szkarłupnia
11. Miasto na pograniczu Niziny Mazowieckiej i Niziny Wielkopolskiej nad Bzurą
12. Miasto w południowo-zachodniej części województwa łódzkiego
13. Całościowe ujęcie problemu
14. „... RBS w Lututowie” – ostatnio zatwierdzono w nim zmiany
15. Apetyt na coś
16. Stan zapalny gardła

#### HASŁO:

1	2	3	4	5	6	7	8		9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	--	---	----	----

12	13	14	15	16	17
----	----	----	----	----	----



**KUPON**

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb marketingowych RBS w Lututowie zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osobowych osób fizycznych, a w przypadku otrzymania nagrody, na zamieszczenie ich w czasopiśmie „Twój Bank” oraz na stronie internetowej banku. Przekazanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne do wzięcia udziału w Krzyżówce.

.....  
(hasło)

.....  
(imię i nazwisko)

.....  
(podpis)

.....  
(adres)